

STANOWISKO

Okręgowego Zarządu PZD w Legnicy
z dnia 11 grudnia 2023 r.

**w sprawie założeń projektu rozporządzenia opracowanego przez Ministra
Rozwoju i Technologii wynikające z przepisów o planowaniu przestrzennym.**

13 grudnia 2023 r. to 10 rocznica uchwalenia dnia 13 grudnia 2013 roku przez Sejm RP ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Jest to święto nie tylko działkowców ale również społeczności lokalnych na terenie miast i gmin, w których są urządzone i zlokalizowane od dziesięciu lat rodzinne ogrody działkowe zapisane w ustawie jako urządzenia użyteczności publicznej. „Prezenterem” dla naszego Stowarzyszenia Ogrodowego Polskiego Związku Działkowców jest projekt Ministra Rozwoju i Technologii, z którego jednoznacznie wynika, że kosztem ogrodów i likwidacji zieleni działkowej wzbogacać się będą deweloperzy zwani „budowniczy mieszkań”. Jest to kolejne działanie by zasiać niepokój i obawę użytkowników działek o ich los. Należy podkreślić, że społeczeństwo obywatelskie, którym również są działkowcy nie liczy się. Historia i tradycja ruchu ogrodnictwa działkowego nie ma żadnego znaczenia, ponieważ rozwiązania formalno-prawne zawarte w projekcie rozporządzenia zarezerwowano wyłącznie 2 strefy w tworzonych miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w których to proces zaangażowano czyniąc odpowiedzialnymi samorządy lokalne.

W naszej ocenie na podstawie bezpośrednich kontaktów, spotkań z przedstawicielami organów samorządowych uzyskaliśmy informację, że bez konsultacji zobowiązani są do uchwalenia przez rady gmin planów ogólnych gmin w ramach podziału na 13 stref planistycznych a tylko 2 strefy dla funkcjonowania ogrodów działkowych. „Śmierć ogrodom to śmierć naturalnego środowiska” szczególnie w dużych aglomeracjach miejskich na terenie Okręgu Legnickiego bo około 30 % ogrodów o charakterze stałym będące w użytkowaniu wieczystym Polskiego Związku Działkowców w wyniku nieprzemyślnych decyzji ulegnie fizycznej likwidacji i pozostaną wspomnienia. Sądziliśmy, że czas traktowania ogrody jako rezerwa nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na inne cele to minioną epokę. Z wiarą i z poczuciem bezpieczeństwa przez wiele lat działkowcy inwestowali w zagospodarowanie swoich działek i modernizowali infrastrukturę ogrodową podnosząc ich standard dla siebie i dla swoich rodzin, przyjaciół. Co i kto za tym się kryje, że w tak krótkim czasie wydano

rozporządzenie pomijając konsultacje ze środowiskiem działkowców nie uwzględniając opinii, stanowiska, petycje płynące z ROD, od indywidualnych działkowców oraz organów Związku. Należy podkreślić, że zlekceważono wnioski z prośbą o wycofanie rozporządzenia. Nie odniesiono się do treści zawartych w Stanowisku Jednostki Krajowej PZD, która zaproponowała bezinwestycyjne i realne zmiany w zapisach projektu w trosce o interes społeczny, uwzględnienie wielu inicjatyw lokalnych, które zbudowały poczucie tożsamości lokalnej przy współpracy i efektywności działań samorządów lokalnych. Wierzymy, że również głos działkowców z okręgu legnickiego zawarty w Stanowisku skierowanym do Posłanek i Posłów z naszego okręgu wyeliminuje z obiegu rozporządzenie autorstwa zespołu Ministerstwa Rozwoju i Technologii a zagrożenie dla bytu rodzinnych ogrodów działkowych znajdujących się w różnorodnym otoczeniu nigdy nie powróci. Czas leczy rany. Czekamy na pozytywne działania i ich efekty końcowe ze strony Rządu RP oraz Posłanek i Posłów. Dziękujemy z góry za wstawiennictwo.

Okręgowy Zarząd PZD
w Legnicy

Stanowisko przekazujemy:
1. Prezesowi Rady Ministrów
2. Posłankom i Posłom
z okręgu jeleniogórsko-legnickiego

